
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «10» марта 2020 года № 138/20 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений во Временный порядок урегулирования некоторых 

вопросов землеустройства, в том числе нормативной денежной оценки 

земли, на территории Луганской Народной Республики 
 

В целях регулирования отношений по использованию и охране земель 

в Луганской Народной Республике как основы жизни и деятельности народа, 

проживающего на ее территории, в соответствии со статьями 5, 29, 77 

Конституции Луганской Народной Республики (с изменениями), статьями 13, 

23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-ІІI 

«О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство 

Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в подпункт «б» пункта 5.1 раздела V «Переходные 

положения» Временного порядка урегулирования некоторых вопросов 

землеустройства, в том числе нормативной денежной оценки земли, на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 16.05.2017 № 255/17 

«Об утверждении Временного порядка урегулирования некоторых вопросов 

землеустройства, в том числе нормативной денежной оценки земли,  

на территории Луганской Народной Республики в новой редакции»  

(с изменениями), заменив цифры «01.03.2020» цифрами «01.01.2021». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Костенко Е. Н. и Председателя Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики Берлинского В. В. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.03.2020. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                        С. И. Козлов 


